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2. og 3. mars 2017 ble det avholdt drøftingsmøter mellom administrasjonen og 

tjenestemannsorganisasjonene.  

 

Tilstede:    

Fra organisasjonene   Fra administrasjonen 

Anne Thorsen Akademikerne  Curt Rice (til sak 08-2017) 

Bjørn Syvertsen (bisitter sak 10) Akademikerne  Tore Hansen (til sak 10-2017) 

Anders Schjelderup Lyng NTL  Geir Haugstveit 

Erik Dahlgren FF  Vibeke Horn (til sak 08-2017) 

Eldbjørg Schön (bisitter) FF  Ellinor Dalbye Kasahara  

(til sak 08-2017) 

Liv Ingunn Bråten YS  Live K. Pedersen 

Gro Lene Strand (bisitter sak 10) YS  Brita Bye 

    

Marthe Eikum-Tang  HVO   

HR-direktør Geir Haugstveit ledet møtet. 

S-sak 08-2017   HiOAs handlingsplan for mangfold 2017-19  

Rektor Curt Rice orienterte. Handlingsplanen legges fram fordi den forrige planen var for perioden 

2014-2016. Han sa at HiOA har arbeidet godt på dette området og at det er viktig at høgskolen 

oppfordrer til mangfold og legger til rette for dette.  

NTL mente det var positivt at planen kobles tettere opp mot fakultet og sentra. Det viktigste med 

planen er at den når ut dit aktiviteten skjer og at den settes ut i praksis. 

Rektor var enig i at det er viktig å få planen ut i organisasjonen, men sa at dette kan være utfordrende 

å få til og ba organisasjonene om innspill på hvordan dette kan gjøres. 

NTL mente vi må bli flinkere til dette ved tilsettinger. Det er ønskelig med klarerer mål og mer 

bevissthet her. De mente man må gå gjennom innstillinger og hvem som blir innkalt til intervjuer. De 

så at det kan være en utfordring samtidig å finne de som er best kvalifiserte, men at vi må jobbe 

hardere og kanskje begrunne spesielt dersom at man ikke har et større mangfold i utvalget man 

intervjuer og innstiller på. 

Akademikerne mente det er et utfordrende mål at alle førstekompetansestillinger skal lyses ut 

internasjonalt. Dette må følges opp med gode ordninger for norskopplæring.  Administrasjonen 

svarte at HiOA allerede har utviklet et nytt og forbedret tilbud om norskopplæring som tilbys alle 

internasjonalt rekrutterte. Dette var tidligere tilbudt via UiO. 

Vibeke Horn, seniorrådgiver HR, informerte om at utvidet rekrutteringsteam har mangfold jevnlig på 

agendaen, og at de i 2016 leverte en rapport hvor de hadde gått gjennom alle rekrutteringer og 

påpekte forbedringspotensialer. Mangfoldaspektet er også tydeliggjort i høgskolens utlysningstekster.  

NTL pekte på lønnsforskjellene - at hovedbildet er at kvinner i snitt tjener mindre enn menn når vi 

ser på totalen for HiOA, selv om bildet er litt mer nyansert når man ser på enhets og stillingsnivå. 

Dette mente de vi må å gjøre noe med. De viste til at det blir gjort forsøk på å ivareta dette i lokale 
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lønnsforhandlinger, men at det ikke ligger noen klare føringer på å utjevne forskjeller som ikke 

skyldes lønnsforhandlinger. 

Administrasjonen sa at vi ved HiOA allerede er svært strenge på dettet i forbindelse med lokale 

lønnsforhandlinger, og mente det er viktig at dette også sees på i forbindelse med lønnsfastsettelse og 

lønnsdannelse ved tilsetting. Siden lønnsdannelsen nå skjer lokalt, mangler vi per nå en helhetlig 

oversikt og enhetlig praksis.  

Organisasjonene tok handlingsplan for mangfold til etterretning. 

S-sak 10-2017   Plan for effektivisering og omstilling av administrasjonen  

HVO var innkalt ihh til HA § 28. Ombudet er ikke part, men har tale- og forslagsrett og kan kreve 

sine standpunkter tatt inn i referatet. 

Fungerende ORV-direktør Tore Hansen orienterte om bakgrunnen for arbeidet og 

hovedkonklusjonene fra Rambølls rapport. Han viste videre til at ledergruppen ved HiOA ønsker en 

plan for hvordan det skal jobbes videre med Rambølls funn. Han mente det er naturlig at styret nå 

orienteres om det arbeidet som er gjort, og gis en mulighet for å diskutere og mene noe om det som 

skal gjøres. Han mente også at styret bør gis anledning til å mene noe om hvor vi skal. Forslagene til 

vedtak følger av dette. 

Saken har vært til orientering i IDF flere ganger tidligere. 

Hansen sa at det vil være av stor betydning at partene blir enige om virkemidler for å få gjort 

nødvendige endringer, og at han ønsket at partene får på plass en omstillingsavtale. Han ba om at 

man i møtet blir enige om hvordan avtalen skal forhandles fram, hvem som skal delta, når 

forhandlingene skal starte og når de skal være avsluttet. 

Organisasjonen sa at de ikke er uenige i at det skal gjennomføres en effektivisering. De er i 

utgangspunktet positive til forslaget til vedtak punktene 1 – 3, men kan ikke støtte pkt. 4. De ser at 

det er synliggjort et mulighetsrom, men mente grunnlaget for beregningen er for dårlig og at det ikke 

kan tallfestes et måltall nå. De mente det foreslåtte forholdstallet på 2,3 angir svært dramatiske kutt 

på for kort tid. 

Akademikerne hadde før møtet lagt fram alternativt tallmateriale basert på de nøkkeltallene som 

fremgår i DBH basen, som ga andre resultat for bakgrunnsmateriale for forholdstallet på 2,3 som 

fremkommer i styresakens punkt 4 i forslag til vedtak. Ut fra disse nøkkeltallene mener 

Akademikerne at HiOA ikke ligger så dårlig an rent administrativt som det skjematisk vises til i 

saksframlegget. De ba om en forklaring om hva tallene i styresaken tar utgangspunkt i. 

Hansen svarte at den største forskjellen ligger i at Akademikerne har tatt med alle tekniske- og 

støttestillinger – f.eks alle stillinger knytta til bygg- og museum mv. Slike stillinger har ikke HiOA, 

og det har derfor vært korrigert i forhold til dette. Rambøll har kun knyttet rent administrative 

stillingene til UF-stillingene i de forholdstallene som ligger til grunn for styresaken. 

Organisasjonene mente de ikke er tilstrekkelig opplyst om utgangspunktet. De viste til at de flere 

ganger bedt om underlag og forklaring for å få utdypet tallene på en tydeligere måte, men at de ikke 

har fått noe konkret fra administrasjonen. De kan derfor ikke godta det framlagte som et 

grunnleggende premiss for omstillingen. Organisasjonene ønsker en tabell som synliggjør både 

regnestykket og hva dette vil bety ifht antall stillinger, og sa et det er viktig at også styret får dette før 

det fattes vedtak.  

De påpekte at det i Kunnskapsdepartementets Tilstandsrapport for høyere utdanning 2016 opereres 

med en annen type tall, her er snitt for sektoren 2,4, og HiOA ligger på 2,0. De mente det er 

vanskelig å få tak i hva som er det korrekte. De viste også til at stillingskoder brukes ulike på relativt 

like institusjoner med samme forhold i utdanninger, bygningsmasse og fagportefølje.    

Hansen viste til rapporten, og at administrasjon har kontrollregnet på disse tallene og funnet at dette 
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stemmer for HiOA.  

Organisasjonene, med støtte av HVO, kunne ikke støtte saken slik den forelå, og foreslo primært at 

saken trekkes fra styremøtet nå, og kommer til styret i mai i stedet for. Sekundært at saken 

styrebehandles, men at pkt. 4 tas ut og vedtas på et senere tidspunkt. 

Tore Hansen sa det ikke er aktuelt å trekke saken nå, og at saken må fremmes med en 

målformulering. Han mente det vil være krevende for administrasjonen å utarbeide en plan og 

utarbeide relevante tiltak, uten å ha et mål for hvor vi skal, ikke minst med hensyn til omfang. Han 

foreslo som et kompromiss at det til pkt. 4 i forslag til vedtak legges fram en ny formulering som 

partene kan være enige om under framlegget av saken i styremøtet – basert på at HiOA skal ligge på 

gjennomsnittet for sektoren, og at beregningsgrunnlaget for dette baseres på ulike kilder som 

Rambølls rapporter og Tilstandsrapporten fra KD. 

Organisasjonene kunne ikke støtte dette. Administrasjonen fremmer saken slik den foreligger. 

 

 

 


